



del dos mil veintitrés, se reunieron en la sala de juntas de Consejerias, las Consejeras Electorales Mtra. Gloria Icela García Cuadras, Lic. Judith Gabriela López Del Rincón y el Consejero Dr. Martín González Burgos, titular e integrantes de la Comisión de Reglamentos y Normatividad respectivamente, así como la Lic. Gloria Elvira Félix Escobar, Secretaria Técnica de la Comisión
En uso de la voz, la Mtra. Gloria Icela García Cuadras Consejera Electoral titular de la Comisión de Reglamentos y Normatividad, inicia la reunión atendiendo al <b>Orden del Día</b> conforme al cual fueron convocadas, siendo el siguiente:
<b>Primero</b> Verificación de asistencia, declaración del quórum legal, en su caso, e Inicio de los trabajos para los cuales fueron convocados
Segundo Análisis de observaciones realizadas al proyecto de Reglamento Interior del IEES
TerceroClausura
En relación al <b>primer punto</b> del orden del día, la titular de la Comisión, Mtra. Gloria Icela García Cuadras señala que se encuentran presentes la Consejera Lic. Judith Gabriela López Del Rincón y el Consejero Dr. Martín González Burgos, integrantes de la Comisión, por lo que existe quórum y por lo tanto se da inicio al punto de trabajo al cual fueron convocados
En relación al <b>segundo punto</b> del orden del día la titular de la Comisión pregunta al Consejero y Consejera integrante de la Comisión sus observaciones en relación al proyecto de Reglamento Interior del IEES, para lo cual fueron previamente convocados, haciendo uso de la voz las Consejerias en varias ocasiones y sobre diversos aspectos y facultades de los órganos técnicos del Instituto, solicitándole la titular de la Comisión a la Secretaria Técnica plasme las propuestas consensadas mismas que son atendidas
En relación al Tercer Punto del orden del día correspondiente a Clausura, no

habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la presente, en el lugar y día en que se actúa, siendo las trece horas -----

Mtra. Gloria Icela García Cuadras Titular

Lic. Judith Gabriela López Del Rincón

Dr. Martín González Burgos

Integrante

Integrante

Lic. Gloria Elvira Félix Escobar Secretaria Técnica de la Comisión

Esta hoja forma parte de la reunión de Comisión de Reglamentos y Normatividad de fecha 13 de marzo del 2023